
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

20 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Julho de 2020 • Edição IVCXI

• F>rE9fE9lt11..11 rEII dE9 
SÃC> JC>SÉ lilJii)«>, lP~~ 

P.OllTARJ.A MUNICJP.AL Nº 04.L/2020 
$Ao José do Pinui (PI), 03 de JULHO de 2020. 

HDispõe sobre a revogação da ponari 8! 
municipal nº 039/2020 que concedia lic-ença a: 
título de de.sincompatibilização ao servidor 
efetivo EDILSON MOURA BEZERRA 
CA V ALCANT'E e dá outras providências••. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ. 
no uso de suas atribuições administráveis que lhe são conferidas por lei e de acordo com o que 
determina a Lei Orgâni ca Municipal . 

CONSIDERANDO a promulgação da Emenda Constitucional nº 107/2020 que prevê o 
adiamento das e leições municipais de 2020 em decorrência. da pandemia ocasionada. pelo novo 
coronavirus (COVID-19); 

CONSIDERANDO que a desincompatibilização de servidor público para concorrer a cargo 
eletivo de vereador deve ocorrer apenas 03 (três) meses a ntes d.n e le ição; 

RESOLVE: 

Art. l º - REVOGAR a portaria municipal nº 039/2020 que concedia licença a titulo de 
desincompatibilizaçllo ao servidor efetivo EDlLSON MOURA BEZERRA CAVALCANTE. 
publicada no Diário Oficial dos Municlpios. edição rvcnr, do dia 01 de julho de 2020. 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação~ ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Piau! (PI). em 03 de julho de 2020. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS, conforme disposição 
expressa na Lei Orgânica do Município. 

UMJ'RA-SE. 

João Bezerra Neto 
Prefeito Municipal 

CONSELHO MUNICIPAL OE ASSIST~NCIA SOCIAL 
Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania 

Lei Municipal nº 70, de 11 de Outubro de 1997 
Praça Antonio Bezerra, 195, Centro 

São José do Piauí - Piauí 

Resoluça.o nº 0612020 

Dispõe sobre a aprovação do 
Requerimento da segunda parcela de 
recursos federais para equipamentos de 
proteção individual EPls, devido à 
srtuação de Emergência COVID-19. 

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de São José do 

Piauí-PI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a 

deliberação do seu colegiado em assembleia virtual realizada no dia 09 de Julho de· 

2020, 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar o requerimento da segunda parcela de recursos federais parai 

estruturação da rede do SUAS por meio de aquisição de equipamentos de proteção 

individual - EPl's para os profissionais das unidades públicas de atendimento do 

SUAS do municlpio de São José do Piauí, devido à srtuação de Emergência COVID-

19. 

Art. 2" Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

São José do Piauí - PI, 09 de Julho de 2020 

Walkfria Barros de Sousa Pacheco 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

São José do Piauf-PI 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI 
CNPJ: 41 .522.095/0001-90 
Av. 29 de Abril Sln, Bairro Três Marias 
Cep: 64778-000 - São Lourenço do Piauí 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO 00 PIAUI - PI, através de sua COMISSÃO 
PERMAMENTE OE LICITAÇÃO - CPL, conforme portara da CPL nos autos do processo, 
loma público que realizará abertura de licitação na modalidade "TOMADA OE PREÇO", do 
tipo menor preço, sob o Regime de Execução Empreitada Global, abaixo relacionada, de 
acordo com a Lei Nº. 8.666193 e suas allerações em vigor, Lei Complementar n•. 123/2006 e 
Lei Complementar nº. 14 712014 e alterações da LC nº 155/2016. As informações sobre a 
referida TOMADA DE PREÇO estarão à disposição dos interessados na Sala da COMISSÃO 
PERMANENTE OE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de SÃO LOURENÇO 00 
PIAUI - PI, com endereço na Av. 29 de Abril, s/n - bairro Três Marias, no horário de 
08:00hs às 13:00hs, na cidade de SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI , bem como quaisquer 
outros escfarecímentos sobre esta licitação. O presente edital e seus anexos poderão ser 
examinados ou adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no 
endereço acima mencionado. Poderão participar os interessados devidamente cadastrados 
ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia 
anterior à data do recebimento das propostas, observada a nacessària qualificação, conforme 
previsto no Art. 22, § 2°, da Lei n• . 8 .666193 e suas alterações. Na data da presente sessão 
serão adotadas as providências da combate a pandemia do COVID-19, conforma orientações 
constantes na Portaria nº 003/2020/SMS, de 2510512020, publicado no diário oficial dos 
municípios na data da 28105/2020. Republicação do objeto. 

MODALIDADE LICITAÇÃO: TOMADA OE PREÇO - Nº. 00512020 
TIPO: Menor Preço. REGIME EX.ECUÇÃO: Empreitada Global. 
OBJETO: Execução de Obras Civis na Construção de 01 (uma) Unidade Multieventos 
na zona urbana do município da Sao Lourenço do Piauí - PI , conforme planilhas 
orçamentárias e especificações constantes no Anexo I deste Edital. 
DATA DA ABERTURA: 30/0712020 HORÁRIO: 09:00h (Nove horas). 
FONTE RECURSOS: CONV. NO 89619212019 - COOEVASF/PMSLP. 
VALOR ESTIMADO: R$ 248.234,00 (Duzentos e quarenta e oito mil duzentos e trinta e 
quatro reais). 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 30 de Julho de 2020 às 09:00h, 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de SÃO 
LOURENÇO DO PIAUI - PI . Informações na sede da prefeitura ou pelo e-mail: 
pmsaolourenço@bol.com.br, edital disponível no sitio do TCEIPI www.tec.pi.gov.br link 
LICITAÇÕES WEB. 

---

São Lourenço do Piauí (PI), 10 de Julho de 2020. 

JOSIMAR DE SOUSA PAES LANOIM 
Presidente da CPL 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO LOURENÇO 00 PIAUI - PI 
CNPJ: 41 .522.095/0001-90 

São Lourenço do Píaul Av. 29 de Abril Sln, Ba irro Três Marias 
Cep: 64778-000 - São Lourenço do Piauí -~---

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO 00 PIAUI - PI, através de sua COMISSÃO 
PERMAMENTE OE LICITAÇÃO • CPL, conforme portara da CPL nos autos do processo, 
toma público que realizará abertura de licitação na modalidada "TOMADA DE PREÇO", do 
tipo menor preço, sob o Regime de Execução Empreitada Global, abaixo relacionada, de 
acordo com a Lei Nº. 8 .666193 e suas alterações em vigor, Lei Complementar nº. 123/2006 e 
Lei Complementar n•. 14712014 e alterações da LC n• 155/2016. As informações sobre a 
referida TOMADA DE PREÇO estarão à disposição dos interessados na Sala da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na Hde da Prefeitura Municipal de SÃO LOURENÇO 00 
PIAUI - PI, com andereço na Av. 29 de Abril, sln - bairro Três Marias, no horário de 
08:00hs :is 13:00h&, na cidade de SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI, bem como quaisquer 
oulros escfarecimentos sobre esta licitação. O presente edital e seus anexos poderão ser 
examinados ou adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no 
endereço acima mencionado. Poderão participar os interessados devidamente cadastrados 
ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia 
anterior ã data do recebimento das propostas, observada a necessária qualificação, conforme 
previsto no Art. 22, § 2", da Le i nº. 8.666193 e suas alterações. Na data da presente sessão 
serão adotadas as providências de combate a pandemia do COVID-19, conforme orientações 
constantes na Portaria n• 003/2020/SMS, de 2510512020, publicado no diário oficial dos 
municlpíos na data de 28/0512020. Republicação do objeto. 

MODALIDADE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO - Nº. 00612020 
TIPO: Menor Preço. REGIME EXECUÇÃO: Empreitada Global. 
OBJETO: Execução de obras civis na Reforma de Unidades Escolares da zona rural do 
munlclpío de São Lourenço do Piau l - PI , conforme planllhas orçamentárias e 
especificações constantes no Anexo I deste Edital. 
DATA DA ABERTURA: 30/07/2020 HORÁRIO: 11:30h (Onze horas e trinta 
minutos). 
FONTE RECURSOS: FPM/FUNDEB/PRÓPRIOS consignados no orçamento vigente. 
VALOR ESTIMADO: R$ 270.440,37 (Duzentos e setenta mi, quatrocentos e quarenta 
reais e trinta e sete centavos). 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 30 de Julho de 2020 às 11 :30h, 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de SÃO 
LOURENÇO DO PIAUI - PI. Informações na sede da prefeitura ou pelo e-mail: 
pmsaolourenco@bol.com.br, edital disponível no sitio do TCEIPI www.tec.pi.gov.br link 
LICITAÇÕES W EB. 

São Lourenço do Piauí (PI), 10 de Julho de 2020. 

JOSIMAR DE SOUSA PAES LANOIM 
Presidente da CPL 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


